
 

 

  

 

 

 

 

Základní škola Pardubice, Bratranců Veverkových 866 | reg.: Krajský soud v Hradci Králové, vložka Pr 1319 
ul. Bratranců Veverkových 866, 530 02 Pardubice | m: 734 169 000 | e: info@zsbrve.cz | d: wwchkue   
IČ: 601 59 154 | IZO: 060 159 154 | REDIZO: 600 096 386 | č. ú.: 970 1024 524 / 0600 | www.zsbrve.cz 

 

INFORMACE K OCHRANĚ OSOBNÍCH ÚDAJŮ (GDPR) 

Vážení rodiče, 

v souvislosti s účinností nařízení evropského parlamentu a rady (EU) č. 2016/679, 

GDPR a s ohledem na zákon 110/2019 Sb. (Zákon o zpracování osobních údajů), o 

ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohy-

bu těchto údajů provedla škola k 25. 5. 2018 kontrolu osobních údajů, které zpracová-

vá pro splnění právních povinností, pro ochranu životně důležitých zájmů subjektu 

údajů nebo jiné fyzické osoby, pro splnění úkolu prováděného ve veřejném zájmu 

nebo při výkonu veřejné moci, kterým je pověřen správce nebo subjekt údajů udělil 

souhlas se zpracováním svých osobních údajů pro jeden nebo více konkrétních účelů. 

Níže uvedený přehled osobních údajů s konkrétními účely může škola zpraco-

vávat pouze se SOUHLASEM. 

 

SOUHLAS SE ZPRACOVÁNÍM OSOBNÍCH ÚDAJŮ  
Na základě žádosti správce osobních údajů, kterým je Základní škola Pardubice, Bra-

tranců Veverkových 866, IČ 601 59 154 uvádím níže v tabulce, zda POSKYTUJI* / 

NEPOSKYTUJI* (*nehodící se, škrtněte) souhlas se zpracováním osobních údajů žá-

ka, zákonného zástupce: 

 

Zákonný zástupce dítěte: 

Jméno a příjmení: …………………………………………………………….…… datum nar.: …..………… 

Dítě (subjekt údajů):  

Jméno a příjmení: …………………………………………………………….…… datum nar.: …..………… 

 

 

 

 

Současně prohlašuji, že mi byly poskytnuty následující informace: 

Kontaktní údaje správce:  Základní škola Pardubice, Bratranců Veverkových 866,  

                                        (IČ 60159154) 

− doručovací adresa: Bratranců Veverkových 866, 530 02 Pardubice 

− adresa datové schránky: wwchkue 

− telefon, e-mail:  +420 734 169 000, info@zsbrve.cz 

Pověřenec pro ochranu osobních údajů: 

− titul, jméno, příjmení:  Jiří Kodeda 

− telefon, e-mail:   jkodeda@gmail.com 

 

1. Svůj souhlas mohu kdykoliv odvolat. Odvoláním souhlasu není dotčena zákon-

nost zpracování založená na souhlasu uděleném před jeho odvoláním. Souhlas 

mohu odvolat písemným prohlášením adresovaným: 

− na doručovací adresu správce 

− datovou zprávou do datové schránky správce 

− e-mailem s potvrzením o doručení (na e-mailovou adresu: reditel@zsbrve.cz) 
2. Osobní údaje jsem poskytl(a) dobrovolně. Poskytnutí osobních údajů není 

zákonným ani smluvním požadavkem pro plnění právní povinnosti nebo uzavření 

smlouvy. Případné odvolání souhlasu s dalším zpracováním osobních údajů pro 

mě nebude mít žádné právní ani jiné důsledky, neboť právní základ zpracování 

těchto osobních údajů není založen na jiném důvodu, než je můj souhlas. 

3. Mám právo požadovat od správce přístup k mým osobním údajům, jejich 

opravu nebo výmaz, popřípadě omezení zpracování, a vznést námitku proti zpra-

cování, jakož i právo na přenositelnost údajů. 

4. Mám právo podat stížnost u dozorového úřadu. 

5. Správce nemá v úmyslu předávat osobní údaje do třetích zemí nebo mezi-

národních organizací.  

6. Byl(a) jsem rovněž upozorněn(a), že informace podle NAŘÍZENÍ EVROPSKÉHO 

PARLAMENTU A RADY (EU) č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzic-

kých osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto 

údajů (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), zákon 110/2019 (zákon o 

zpracování osobních údajů) jsou k dispozici v provozní době školy u ředitele ško-

ly. 

mailto:info@zsbrve.cz
mailto:reditel@zsbrve.cz


 

 

 

 

 

 

 

Základní škola Pardubice, Bratranců Veverkových 866 | reg.: Krajský soud v Hradci Králové, vložka Pr 1319 
ul. Bratranců Veverkových 866, 530 02 Pardubice | m: 734 169 000 | e: info@zsbrve.cz | d: wwchkue   
IČ: 601 59 154 | IZO: 060 159 154 | REDIZO: 600 096 386 | č. ú.: 970 1024 524 / 0600 | www.zsbrve.cz 

 

PŘEHLED OSOBNÍCH ÚDAJŮ PRO (NE)POSKYTNUTÍ KONKRÉTNÍCH SOUHLASŮ 
 

OSOBNÍ ÚDAJ ÚČEL ZPRACOVÁNÍ 
DOBA  
POSKYTNUTÍ SOUHLASU 

PŘÍJEMCI  
OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

Dávám 
SOUHLAS 

ANO NE 

Jméno, příjmení,  
třída dítěte pro dotační 
řízení (např. z EU) 

Zaznamenávání a uchování údajů v počítačovém systému Bakalář a listinné podobě pro dotační řízení 
správce (např. z EU) počínaje podanou žádostí, přes kontrolu čerpání až po udržitelnost projektu, 
včetně archivace dle unijních předpisů.  

od podání žádosti do doby udržitelnosti 
projektu včetně archivace dle unijních 
předpisů 

poskytovatelé dotace ANO¹ NE¹ 

Fotografie, audio záznam, 
videozáznam dítěte samo-
statně/ve skupině 
 

Prezentace školních i mimoškolních činností zejména na školním webu, ve výroční zprávě, Zpravodaji, 
ročence a dalších školních prezentačních materiálech v tištěné, elektronické formě, ve zpravodajských 
mediích, a to zejména třídních aktivit, činností školních zájmových kroužků, činností celoškolních nebo 
pořádaných školou pro vybrané skupiny žáků realizované zaměstnanci školy nebo externími organiza-
cemi na základě objednávky školy. Odvolání souhlasu nemá za následek smazání již dříve zveřejněných 
fotografií, audio a video záznamů dítěte. 

po dobu školní docházky a od tvorby 
zprávy až do její prezentace veřejnosti 
včetně archivace 

veřejnost, zřizovatel školy, 
zpravodajská média a jejich 
odběratelé 
 

ANO¹ NE¹ 

Číslo bankovního účtu zá-
konného zástupce 

Pro realizaci bezhotovostní platby zejména stravného (a vrácení případných přeplatků), zájmových 
kroužků, pobytů v přírodě, výletů apod. 

po dobu realizace účelu včetně zákonné 
archivace 

pověření vedoucí pracovní-
ci školy, vedoucí ŠJ, ekonom 
školy, 

ANO¹ NE¹ 

E-mail zákonného  
zástupce dítěte 

Pro urychlení a zefektivnění komunikace, pro zavedení přístupu do elektronického objednávkového 
systému stravy včetně pravidelného měsíčního zasílání finančního zůstatku stravného 

po dobu školní docházky, po dobu od 
podání přihlášky ke stravování do doby 
ukončení stravování ve školní jídelně  

pověření zaměstnanci 
ředitelem školy, vedoucí ŠJ  

ANO¹ NE¹ 

Výsledek tvůrčí činnosti 
dítěte + jméno, příjmení, 
třída, datum narození, adre-
sa, příp. fotografie 

Pro prezentaci práce a úspěchů žáků z výuky a ze soutěží, pro výzdobu tříd a společných prostor školy, 
dále na webových stránkách školy nebo jiných sociálních sítích v budoucnosti využitých, ve výroční 
zprávě, zpravodaji, ročence a dalších médiích v budoucnu využitých.  

po dobu aktuální výzdoby nebo prezentace 
práce žáků v rámci školní docházky 

žáci, zaměstnanci školy, 
rodiče, veřejnost, zpravo-
dajská média a jejich odbě-
ratelé 

ANO¹ NE¹ 

Jméno, příjmení dítěte, 
adresa, datum narození,  
účel pobytu. 

Poskytnutí údajů ubytovatelům a dopravcům v rámci školních výletů, pobytů v přírodě, lyžařských 
kurzů apod. (mj. jak vyplývá ze zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích).  V případě neposkytnu-
tí souhlasu je nutné počítat s rizikem neúčasti. 

po dobu školní docházky 
poskytovatelé ubytování, 
doprava, jež bude žák přes 
školu využívat. 

ANO¹ NE¹ 

Jméno, příjmení  
a datum narození dítěte 

Při žádání o hromadnou slevu u provozovatelů sportovních, kulturních a společenských akcí v přípa-
dech, kdy poskytnutí slev je vázáno na konkrétní seznam osob. Při neposkytnutí souhlasu bude dítě 
hradit plné cestovné/vstupné. 

po dobu  
školní docházky 

provozovatelé sportovních, 
kulturních, společenských 
akcí, jež bude žák přes 
školu využívat. 

ANO¹ NE¹ 

Identifikátor čipu  
nebo Pardubické karty 

Pro identifikaci strávníka v evidenčním systému školní jídelny pro odběru stravy 
po dobu od podání přihlášky ke stravování 
do doby ukončení stravování ve školní 
jídelně včetně zákonné archivace 

Vedoucí ŠJ  
a jím pověřený pracovník 

ANO¹ NE¹ 

Jméno a příjmení dítěte 
Pro vytvoření školního e-mailového účtu, který je omezen funkčností jen pro přístup k on-line výuce a 
komunikaci v rámci školy. Externí přijímaní a odesílání e-mailů je znemožněno systémově.  

po dobu školní docházky 
Zaměstnanci školy, posyk-
tovatelé IT služeb 

ANO¹ NE¹ 

   ¹vybrané zakroužkujte 
 

 

V Pardubicích, dne                    Podpis zákonného zástupce dítěte: …………………………………………………… 

mailto:info@zsbrve.cz

